[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2016г. № 26                                                                                                       д. Селенки

О создании сельского штаба
по предупреждению и организации
тушения лесных и торфяных пожаров
на территории Селенского сельского
поселения 2016года

В целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области и обеспечения  эффективной борьбы с ними, исходя из необходимости обеспечения охраны жизни людей, сохранения лесного фонда  и на основании Постановления Администрации муниципального образования  «Темкинский район» от 01.04.2016  № 94

Администрация Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав  сельского штаба по предупреждению и организации тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2016года, согласно приложению №1.
2. Утвердить план мероприятий по профилактике и тушению лесных и торфяных пожаров на территории сельского поселения 2016 года, согласно приложению №2.
3. Установить, что решения сельского штаба, принятые в пределах его компенсации, являются обязательными для исполнения всеми организациями, независимо от форм собственности, а также гражданами, проживающими на территории муниципального образования Селенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                             Е.С. Филичкина

Приложение №1
к постановлению Администрации
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
                  от 04 .04.2016г.  № 26

С О С Т А В
Сельского штаба по предупреждению и организации
тушения лесных и торфяных пожаров в пожароопасный период 2016 года

Филичкина                                              - Глава муниципального образования
Елена                                                       Селенского сельского поселения Темкинского
Сергеевна                                             района Смоленской области, руководитель
                                                              штаба

Пахоменкова                                          -старший менеджер  Селенского сельского
Людмила                                                  поселения Темкинского  района Смоленской
Степановна                                              области, заместитель руководителя штаба

Члены штаба:

Михайлова
Валентина
Андреевна                                             - старший инспектор администрации

Черикова
Татьяна
Александровна                                        -директор МБУ Селенская МООШ

Миронов
Николай
Николаевич                                            - депутат Совета депутатов

Степанов
Сергей
Васильевич                                             - депутат Совета депутатов

Гукасян
Анжела
Лентрушевна                                        - директор МБУК «Селенский КДЦ»

Приложение №2
к постановлению Администрации
Селенского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области
от 04.04.2016г.  № 26

П Л А Н
мероприятий по профилактике  и тушению лесных и торфяных пожаров
пожаров на территории Селенского сельского поселения 2016года

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнитель

	1
	Принятие мер по профилактике и организации тушения лесных и торфяных пожаров на территории поселения
	постоянно
	заместитель руководителя штаба

	2
	Создание необходимых запасов материальных и финансовых средств
	постоянно
	Глава муниципального образования

	3
	Осуществлять постоянный контроль выполнения мероприятий по профилактике  и организации тушения лесных и торфяных пожаров
	ежемесячно
	Комиссия, Глава муниципального образования, руководители организаций и предприятий муниципального образования

image1.wmf